
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА  
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.12.2014                                                                     №  897                                                         

 с. Кривошеино 

Томской области 

 

 
О внесении изменений и дополнений в постановление 

Администрации Кривошеинского района от 22.03.2012№ 122 

 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории Кривошеинского района Томской области на  2012год и на 

перспективу до  2020 года» 

 

 

        Руководствуясь статьей 1   Федерального закона  от  04.11.2014 № 339-ФЗ  «О внесении 

изменений в статью 14 Федерального закона «Об  энергосбережении  и о повышении  

энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные  законодательные акты 

Российской Федерации» 
    

 ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

       1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кривошеинского района от 

22.03.2012  № 122 «Об утверждении муниципальной  программы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на территории Кривошеинского района Томской 

области на  2012год и на перспективу до  2020 года» (далее - Программа) следующие 

изменения: 

     1.1. Приложение 1 Программы изложить в редакции  согласно приложению  1 к 

настоящему постановлению. 

     1.2.  Приложение 2 Программы  изложить в редакции согласно приложению 2 к  

настоящему постановлению. 

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

     3. Разместить настоящее постановление в сборнике нормативных актов Администрации 

Кривошеинского района и на официальном сайте муниципального образования 

Кривошеинский район в сети «Интернет». 

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя Главы 

муниципального образования Кривошеинский район по вопросам жилищно-коммунального 

хозяйства, строительства, транспорта, связи, гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям и социальным вопросам. 

 

Глава Кривошеинского района 

(Глава Администрации)                         А.В. Разумников 

  

 
Шадрина Людмила Михайловна (838251)2-10-31  

 

Верно       
 Управляющий делами Администрации                                    М.Ю. Каричева 
 

Направлено 

Прокуратура-1-экз. 

Управление финансов-1экз. 

Сельские поселения-7экз. 

Зам главы района- 2 экз. 



Приложение 1 к Постановлению  

Администрации Кривошеинского района  

от 27.12.2014 №  897 

 

Приложение 1 

к  муниципальной  программы  

«Энергосбережение и повышение энергетической  

эффективности на территории Кривошеинского района 

 Томской области на  2012год и на перспективу до  2020 года»  
 

 

Целевые показатели в области  энергосбережения и повышения энергетической эффективности                           

муниципального  образования Кривошеинский район 

1. Целевые показатели в области  энергосбережения и повышения энергетической эффективности                           

муниципального  образования Кривошеинское сельское поселение  

№ 

п/п 
Наименование целевых показателей  

Единица 

измерения 

годы 

2010 

факт 

2011 

факт 

2012 

факт 
2013 2014 2015 

2016-

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Общие целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

1 

Доля объёма электрической энергии, расчёты за которую осуществляются с 

использованием проборов учёта, в общем объёме электрической энергии, 

потребляемой (используемой) на территории муниципального образования 

% 100 100 100 100 100 100 100 

2 
Доля объёма тепловой энергии, расчёты за которую осуществляются с 

использованием проборов учёта, в общем объёме тепловой энергии, 

потребляемой (используемой) на территории муниципального образования 

% 21 35 50 65 75 95 100 

3 
Доля объёма холодной воды, расчёты за которую осуществляются с 

использованием проборов учёта, в общем объёме воды, потребляемой 

(используемой) на территории муниципального образования 

% 21 50 65 75 85 100 100 

4 

Доля объёма горячей воды, расчёты за которую осуществляются с 

использованием проборов учёта, в общем объёме воды, потребляемой 

(используемой) на территории муниципального образования 

% - - - - - - - 

5 

Доля объёма природного газа, расчёты за которую осуществляются с 

использованием проборов учёта, в общем объёме природного газа, 

потребляемой (используемой) на территории муниципального образования 

% 100 100 100 100 100 100 100 

6 

Доля объёма энергетических ресурсов, производимых с использованием 

возобновляемых источников энергии и (или) вторичных энергетических 

ресурсов, в общем объеме энергетических ресурсов, производимых на 

территории муниципального образования 

% - - - - - - - 



                                      

Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде 

14 Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах  Гкал/м2 0,228 0,232 0,178 0,175 0,170 0,165 0,160 

15 Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах  м3/ чел. 21,66 21,70 21,12 21,5 21,7 22,0 22,5 

16 Удельный расход горячей воды в многоквартирных домах  м3/ чел. 6,32 3,60 с мая 2011 г. услуга не предоставляется 

17 Удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах  кВтч/м2 39,53 39,98 58,05 45,9 48,7 51,3 54,6 

18 
Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с 

индивидуальными системами газового отопления 
тыс.м3/ чел. 0,878 0,870 0,859 0,870 0,865 0,860 0,860 

19 
Удельный расход природного газа в многоквартирных домах  с иными 

системами теплоснабжения 
тыс.м3/ чел. - - - - - - - 

20 
Удельный суммарный расход энергетических ресурсов в многоквартирных 

домах:  
            

 Удельный расход тепловой энергии в денежном выражении руб./м2 349,07 389,76 315,77 310,45 334,73 350,87 370,86 

 Удельный расход холодной воды в денежном выражении руб./чел. 718,89 775,77 828,32 843,23 1021,0 1138,6 1269,3 

 Удельный расход электрической энергии в денежном выражении руб./м2 51,78 60,37 93,46 83,08 98,37 115,42 139,23 

 Удельный расход природного газа в денежном выражении руб./чел. 2274,02 2618,70 2843,29 3282,51 3594,9 3854,5 4200,0 

 

 

№ 

п/п 
Наименование целевых показателей 

Единица 

измерения 

годы 

2010 

факт 

2011 

факт 

2012 

факт 
2013 2014 2015 

2016-

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном секторе 

7 
Удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 
кВтч/м2 32,93 32,69 40,29 28,13 27,28 26,47 25,17 

8 
Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 
Гкал/м2 0,1894 0,2010 0,2016 0,1713 0,1662 0,1612 0,1564 

9 
Удельный расход холодной воды на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 
м3/ чел. 13,6 14,3 12,2 12,0 11,5 11,3 11,0 

10 
Удельный расход горячей воды на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 
м3/ чел. - - - - - - - 

11 
Удельный расход природного газа на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 
тыс.м3/ чел. - - - - - - - 

12 

Отношение экономии энергетических ресурсов и воды в стоимостном 

выражении, достижение которой планируется в результате реализации 

энергосервисных договоров (контрактов), заключённых органами местного 

самоуправления и муниципальными учреждениями, к общему объёму 

финансирования муниципальной программы 

        

13 
Количество энергосервисных договор (контрактов) заключённых органами 

местного самоуправления и муниципальными учреждениями 
ед.        



 

№ 

п/п 
Наименование целевых показателей 

Единица 

измерения 

годы 

2010 

факт 

2011 

факт 

2012 

факт 
2013 2014 2015 

2016-

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в системе коммунальной инфраструктуры 

21 
Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на тепловых 

электростанциях 
т у.т./Гкал - - - - - - - 

22 Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на котельных т у.т./Гкал 0,183 0,185 0,181 0,175 0,170 0,165 0,155 

23 
Удельный расход электрической энергии, используемой при передаче 

тепловой энергии в системах теплоснабжения 
кВт*ч/Гкал 32,44 31,43 30,84 25,7 24,9 24,2 23,0 

24 
Доля потерь тепловой энергии при её передаче в общем объеме переданной 

тепловой энергии 
% 23,43 19,94 21,23 20 19 18 16 

25 Доля потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной воды % 12,6 14,2 11,8 9,4 9,0 8,5 8,0 

26 
Удельный расход электрической энергии, используемой для передачи 

(транспортировки) воды в системах водоснабжения 
кВт*ч/ куб.м. 1,54 1,46 1,33 1,00 0,97 0,94 0,91 

27 
Удельный расход электрической энергии, используемой в системах 

водоотведения 
кВт*ч/ куб.м. - - - - - - - 

28 
Удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения. 

 
(кВт*ч / 1 кв. 

метр  
0,52 0,56 0,51 0,5 0,48 0,45 0,40 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

№ 

п/п 
Наименование целевых показателей 

Единица 

измерения 

годы 

2010 

факт 

2011 

факт 

2012 

факт 
2013 2014 2015 

2016-

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в транспортном комплексе 

29 

Количество высокоэкономичных по использованию моторного топлива и 

электрической энергии (в том числе относящихся к объектам с высоким 

классом энергетической эффективности) транспортных средств, относящихся к 

общественному транспорту, регулирование тарифов на услуги по перевозке на 

котором осуществляется муниципальным образованием 

- 

 
- - - - - - - 

30 

Количество транспортных средств, относящихся к общественному транспорту, 

регулирование тарифов на услуги по перевозке на котором осуществляется 

муниципальным образованием, в отношении которых проведены мероприятия 

по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том 

числе по замещению бензина и дизельного топлива, используемых 

транспортными средствами в качестве моторного топлива альтернативными  

видами  моторного топлива - природным газом, газовыми смесями, 

используемыми  в  качестве  моторного топлива (далее-газовые смеси), 

сжиженным углеводородным газом,  электрической энергией, иными 

альтернативными  видами моторного топлива с учетом  доступности 

использования, близости расположения к источникам  природного газа, 

газовых смесей, электрической энергии, иных альтернативных видов  

моторного топлива и экономической целесообразности такого замещения.  

- - - - - - - - 

31 

Количество транспортных средств, использующих природный газ, газовые 

смеси, сжиженный углеводородный газ в качестве моторного топлива, 

регулирование тарифов на услуги по перевозке на которых осуществляется 

муниципальным образованием 

- - - - - - - - 

32 

Количество транспортных средств с автономным источником электрического 

питания, относящихся к общественному транспорту, регулирование тарифов на 

услуги по перевозке на которых осуществляется муниципальным образованием 

- - - - - - - - 

33 

Количество транспортных средств, используемых органами местного самоуправления, 

муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, в 

отношении которых проведены мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности, в том числе по замещению бензина и дизельного 

топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива, 

альтернативными  видами  моторного топлива - природным газом, газовыми смесями, 

используемыми  в  качестве  моторного топлива (далее-газовые смеси), сжиженным 

углеводородным газом,  иными альтернативными  видами моторного топлива с учетом  

доступности использования, близости расположения к источникам  природного газа, 

газовых смесей,  иных альтернативных видов  моторного топлива и экономической 

целесообразности такого замещения. 

        

34 

Количество транспортных средств с автономным источником электрического 

питания, используемых органами местного самоуправления, муниципальными 

учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями 

- - - - - - - - 



 

2. Целевые показатели в области  энергосбережения и повышения энергетической эффективности                        

муниципального  образования Красноярское сельское поселение  

 

№ 

п/п Наименование целевых показателей 

Единица 

измерения 

2011 год 

факт 

2012 год 

факт 

2013 год 2014год 2015 год 2016 - 

2020год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общие целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

1 

Доля объема электрической энергии, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учета, в общем 

объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) 

на территории муниципального образования 

% 100 100 

 

100 

 

100 

 

 

100 

 

100 

2 

Доля объема тепловой энергии, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учета, в общем 

объеме тепловой энергии, потребляемой (используемой) на 

территории муниципального образования 

% 100 100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

3 

Доля объема холодной воды, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учета, в общем 

объеме воды, потребляемой (используемой) на территории 

муниципального образования 

% 100 100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

4 

Доля объема горячей воды, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учета, в общем 

объеме воды, потребляемой (используемой) на территории 

муниципального образования 

% - - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

5 

Доля объема природного газа, расчеты за который 

осуществляются с использованием приборов учета, в общем 

объеме природного газа, потребляемого (используемого) на 

территории муниципального образования 

% - - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

6 Доля объема энергетических ресурсов, производимых с 

использованием возобновляемых источников энергии и (или) 

% - -     



вторичных энергетических ресурсов, в общем объеме 

энергетических ресурсов, производимых на территории 

муниципального образования 

- - - - 

 Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном секторе 

7 

Удельный расход электрической энергии на снабжение органов 

местного самоуправления и муниципальных учреждений (в 

расчете на 1 кв. метр общей площади) Квт.час 

53,27 54,64 

 

 

57,67 

 

 

55,93 

 

 

54,25 

 

 

55,87 

8 

Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов 

местного самоуправления и муниципальных учреждений (в 

расчете на 1 кв. метр общей площади) Гкал/м2 

0,185 0,185 

 

 

0,185 

 

 

0,185 

 

 

0,185 

 

 

0,185 

9 

Удельный расход холодной воды на снабжение органов 

местного самоуправления и муниципальных учреждений (в 

расчете на 1 человека) 

 

М3 

3,07 2,99 

 

 

3,06 

 

 

2,97 

 

 

2,97 

 

 

2,97 

10 

Удельный расход горячей воды на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 

человека) 

М3 - - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

11 

Удельный расход природного газа на снабжение органов 

местного самоуправления и муниципальных учреждений (в 

расчете на 1 человека) 

 - - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

12 

Отношение экономии энергетических ресурсов и воды в 

стоимостном выражении, достижение которой планируется в 

результате реализации энергосервисных договоров 

(контрактов), заключенных органами местного самоуправления 

и муниципальными учреждениями, к общему объему 

финансирования муниципальной программы 

 - - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

13 

Количество энергосервисных  договоров (контрактов), 

заключенных органами местного самоуправления и 

муниципальными учреждениями 

 - - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 



 

Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде 

14 
Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах 

(в расчете на 1 кв. метр общей площади) 
Печное отопление 

15 
Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах (в 

расчете на 1 жителя) 
Население пользуется водой из уличных водораздельных колонок 

16 
Удельный расход горячей воды в многоквартирных домах (в 

расчете на 1 жителя) 
Горячего водоснабжения нет 

17 
Удельный расход электрической энергии в многоквартирных 

домах (в расчете на 1 кв. метр общей площади) 
кВтчас/м2 25,6 24,87 24,12 24,0 24,0 24,0 

18 

Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с 

индивидуальными системами газового отопления (в расчете на 

1 кв. метр общей площади) 

 - - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

19 

Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с 

иными системами теплоснабжения (в расчете на 1 жителя)  - - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

20 
Удельный суммарный расход энергетических ресурсов в 

многоквартирных домах 
кВтчас/м2 25,6 24,87 24,12 24,0 24,0 24,0 

Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры  

21 

Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на 

тепловых электростанциях  - - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

22 

Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на 

котельных Гкал./м2 0,237 0,237 0,237 0,237 0,237 

 

0,237 

23 

Удельный расход электрической энергии, используемой при 

передаче тепловой энергии в системах теплоснабжения тыс/квчас 60,5 56 51,5 47 42,5 

 

38 

24 
Доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем объеме 

переданной тепловой энергии 
кВтч/Гкал 53,9 50 46,1 42,2 38,3 

 



34,4 

25 

Доля потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной 

воды  - - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

26 

Удельный расход электрической энергии, используемой для 

передачи (транспортировки) воды в системах водоснабжения 

(на 1 куб. метр) 

 - - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

27 
Удельный расход электрической энергии, используемой в 

системах водоотведения (на 1 куб. метр) 
   

    

28 

Удельный расход электрической энергии в системах уличного 

освещения (на 1 кв. метр освещаемой площади с уровнем 

освещенности, соответствующим установленным нормативам) 

 - - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в транспортном комплексе 

29 

Количество высокоэкономичных по использованию моторного 

топлива и электрической энергии (в том числе относящихся к 

объектам с высоким классом энергетической эффективности) 

транспортных средств, относящихся к общественному 

транспорту, регулирование тарифов на услуги по перевозке на 

котором осуществляется муниципальным образованием 

 - - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

30 

Количество транспортных средств, относящихся к 

общественному транспорту, регулирование тарифов на услуги 

по перевозке на котором осуществляется муниципальным 

образованием, в отношении которых проведены мероприятия 

по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности, в том числе по замещению бензина и 

дизельного топлива, используемых транспортными средствами 

в качестве моторного топлива альтернативными  видами  

моторного топлива - природным газом, газовыми смесями, 

используемыми  в  качестве  моторного топлива (далее-газовые 

смеси), сжиженным углеводородным газом,  электрической 

энергией, иными альтернативными  видами моторного топлива 

с учетом  доступности использования, близости расположения к 

источникам  природного газа, газовых смесей, электрической 

энергии, иных альтернативных видов  моторного топлива и 

 - - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 



экономической целесообразности такого замещения. 

31 

 

Количество транспортных средств, использующих природный 

газ, газовые смеси, сжиженный углеводородный газ в качестве 

моторного топлива, регулирование тарифов на услуги по 

перевозке на которых осуществляется муниципальным 

образованием 

 - - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

32 

Количество транспортных средств с автономным источником 

электрического питания, относящихся к общественному 

транспорту, регулирование тарифов на услуги по перевозке на 

которых осуществляется муниципальным образованием 

 - - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

33 

Количество транспортных средств, используемых органами 

местного самоуправления, муниципальными учреждениями, 

муниципальными унитарными предприятиями, в отношении 

которых проведены мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности, в том числе по 

замещению бензина и дизельного топлива, используемых 

транспортными средствами в качестве моторного топлива, 

альтернативными  видами  моторного топлива - природным 

газом, газовыми смесями, используемыми  в  качестве  

моторного топлива (далее-газовые смеси), сжиженным 

углеводородным газом,  иными альтернативными  видами 

моторного топлива с учетом  доступности использования, 

близости расположения к источникам  природного газа, газовых 

смесей,  иных альтернативных видов  моторного топлива и 

экономической целесообразности такого замещения. 

шт. 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

0 

34 

Количество транспортных средств с автономным источником 

электрического питания, используемых органами местного 

самоуправления, муниципальными учреждениями и 

муниципальными унитарными предприятиями 

шт. - - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 



3. Целевые показатели в области  энергосбережения и повышения энергетической эффективности              

муниципального  образования Володинское сельское поселение 

 

 

№ 

п/п 
Наименование целевых показателей 

Единица 

измерения 

годы 

2010 

факт 

2011 

факт 

2012 

факт 
2013 2014 2015 

2016-

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Общие целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

1 

Доля объёма электрической энергии, расчёты за которую осуществляются с 

использованием проборов учёта, в общем объёме электрической энергии, 

потребляемой (используемой) на территории муниципального образования 

% 100 100 100 100 100 100 100 

2 

Доля объёма тепловой энергии, расчёты за которую осуществляются с 

использованием проборов учёта, в общем объёме тепловой энергии, 

потребляемой (используемой) на территории муниципального образования 

% 0 0 0 0 0 0 0 

3 

Доля объёма холодной воды, расчёты за которую осуществляются с 

использованием проборов учёта, в общем объёме воды, потребляемой 

(используемой) на территории муниципального образования 

% 14,3 14,8 15,3 15,8 16,3 16,8 17,3 

4 

Доля объёма горячей воды, расчёты за которую осуществляются с 

использованием проборов учёта, в общем объёме воды, потребляемой 

(используемой) на территории муниципального образования 

% 100 100 100 100 100 100 100 

5 

Доля объёма природного газа, расчёты за которую осуществляются с 

использованием проборов учёта, в общем объёме природного газа, 

потребляемой (используемой) на территории муниципального образования 

% 100 100 100 100 100 100 100 

6 

Доля объёма энергетических ресурсов, производимых с использованием 

возобновляемых источников энергии и (или) вторичных энергетических 

ресурсов, в общем объеме энергетических ресурсов, производимых на 

территории муниципального образования 

% - - - - - - - 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование целевых показателей 
Единица 

измерения 

годы 

2010 

факт 

2011 

факт 

2012 

факт 
2013 2014 2015 

2016-

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном секторе 

7  
Удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 
кВтч/м2 7,8 8,9 10,4 10,0 9,7 9,4 9,4 

8  
Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 
Гкал/м2 0,144 0,113 0,116 0,112 0,108 0,105 0,105 

9 
Удельный расход холодной воды на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 
м3/ чел. 17,2 17,2 14,1 13,7 13,4 12,9 12,9 

10  
Удельный расход горячей воды на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 
м3/ чел. - - - - - - - 

11 
Удельный расход природного газа на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 
тыс.м3/ чел. 2,6 1,9 2,5 2,5 2,0 2,2 2,3 

12 

Отношение экономии энергетических ресурсов и воды в стоимостном 

выражении, достижение которой планируется в результате реализации 

энергосервисных договоров (контрактов), заключённых органами местного 

самоуправления и муниципальными учреждениями, к общему объёму 

финансирования муниципальной программы 

% - - - - - - - 

13 
Количество энергосервисных договор (контрактов) заключённых органами 

местного самоуправления и муниципальными учреждениями 
ед. - - - - - - - 

 

 



 

 

№ 

п/п 
Наименование целевых показателей 

Единица 

измерения 

годы 

2010 

факт 

2011 

факт 

2012 

факт 
2013 2014 2015 

2016-

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде 

14 Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах  Гкал/м2 0,412 0,412 0,412 0,412 0,412 0,412 0,412 

15 Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах  м3/ чел. 21,1 21,0 21,5 21,0 20,4 20,1 20,1 

16 Удельный расход горячей воды в многоквартирных домах  м3/ чел. 20,0 20,0 20,0 19,4 18,8 18,3 18,3 

17 Удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах  кВтч/м2 31,3 30,6 36,3 35,2 34,2 33,1 33,1 

18 
Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с 

индивидуальными системами газового отопления 
тыс.м3/ чел. 2,3 1,9 1,8 1,7 1,7 1,6 1,6 

19 
Удельный расход природного газа в многоквартирных домах  с иными 

системами теплоснабжения 
тыс.м3/ чел. - - - - - - - 

20 
Удельный суммарный расход энергетических ресурсов в многоквартирных 

домах:  
        

 Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах  руб/м2 461,68 838,84 923,29 923,29 1015,6 1117,18 1117,18 

 Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах  руб/ чел. 836,61 897,96 1006,2 1025,64 1128,2 1241,02 1241,02 

 Удельный расход горячей воды в многоквартирных домах  руб/ чел. 1782,0 2335,4 2573,2 2830,52 3113,5 3424,9 3424,9 

 Удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах  руб/м2 43,19 46,20 58,08 64,06    

 

Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с 

индивидуальными системами газового отопления руб/ чел. 6164 5852 6372 6619 7281 7538 7538 



№ 

п/п 
Наименование целевых показателей 

Единица 

измерения 

годы 

2010 

факт 

2011 

факт 

2012 

факт 
2013 2014 2015 

2016-

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в системе коммунальной инфраструктуры 

21 
Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на тепловых 

электростанциях 
- - - - - - - - 

22 Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на котельных т у.т./Гкал 0,188 0,176 0,192 0,186 0,181 0,175 0,175 

23 
Удельный расход электрической энергии, используемой при передаче 

тепловой энергии в системах теплоснабжения 
кВт*ч/Гкал 42,9 35,1 34,7 33,8 32,7 31,8 31,8 

24 
Доля потерь тепловой энергии при её передаче в общем объеме переданной 

тепловой энергии 
% 28,43 28,25 28,25 27,4 26,6 25,8 25,0 

25 Доля потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной воды % 23,9 23,2 22,5 21,2 21,2 20,6 20,0 

26 Удельный расход электрической энергии, используемой для передачи 

(транспортировки) воды в системах водоснабжения 

кВт*ч/ куб.м. 1,23 1,23 1,23 1,19 1,16 1,12 1,09 

27 Удельный расход электрической энергии, используемой в системах 

водоотведения 

- - - - - - - - 

28 Удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения. 

 

кВтч/м2 0,49 0,46 0,35 0,31 0,30 0,29 0,29 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

№ 

п/п 
Наименование целевых показателей 

Единица 

измерения 

годы 

2010 

факт 

2011 

факт 

2012 

факт 
2013 2014 2015 

2016-

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в транспортном комплексе 

29 

Количество высокоэкономичных по использованию моторного топлива и 

электрической энергии (в том числе относящихся к объектам с высоким 

классом энергетической эффективности) транспортных средств, относящихся к 

общественному транспорту, регулирование тарифов на услуги по перевозке на 

котором осуществляется муниципальным образованием 

ед. 

 
- - - - - - - 

30 

Количество транспортных средств, относящихся к общественному транспорту, 

регулирование тарифов на услуги по перевозке на котором осуществляется 

муниципальным образованием, в отношении которых проведены мероприятия 

по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том 

числе по замещению бензина и дизельного топлива, используемых 

транспортными средствами в качестве моторного топлива альтернативными  

видами  моторного топлива - природным газом, газовыми смесями, 

используемыми  в  качестве  моторного топлива (далее-газовые смеси), 

сжиженным углеводородным газом,  электрической энергией, иными 

альтернативными  видами моторного топлива с учетом  доступности 

использования, близости расположения к источникам  природного газа, 

газовых смесей, электрической энергии, иных альтернативных видов  

моторного топлива и экономической целесообразности такого замещения. 

ед. 

- - - - - - - 

31 

Количество транспортных средств, использующих природный газ, газовые 

смеси, сжиженный углеводородный газ в качестве моторного топлива, 

регулирование тарифов на услуги по перевозке на которых осуществляется 

муниципальным образованием 

ед. 

- - - - - - - 

32 

Количество транспортных средств с автономным источником электрического 

питания, относящихся к общественному транспорту, регулирование тарифов на 

услуги по перевозке на которых осуществляется муниципальным образованием 

ед. 
- - - - - - - 

33 

Количество транспортных средств, используемых органами местного 

самоуправления, муниципальными учреждениями, муниципальными 

унитарными предприятиями, в отношении которых проведены мероприятия по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе 

по замещению бензина и дизельного топлива, используемых транспортными 

средствами в качестве моторного топлива, альтернативными  видами  

моторного топлива - природным газом, газовыми смесями, используемыми  в  

качестве  моторного топлива (далее-газовые смеси), сжиженным 

углеводородным газом,  иными альтернативными  видами моторного топлива с 

ед. 

       



учетом  доступности использования, близости расположения к источникам  

природного газа, газовых смесей,  иных альтернативных видов  моторного 

топлива и экономической целесообразности такого замещения. 

34 

Количество транспортных средств с автономным источником электрического 

питания, используемых органами местного самоуправления, муниципальными 

учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями 

ед. 
- - - - - - - 



 

4. Целевые показатели в области  энергосбережения и повышения энергетической эффективности                 

муниципального  образования Петровское сельское поселение 

 

№ п/п 

Наименование целевых показателей 

Единица 

измерения 2010 год 

 

2011 год 

 

2012 

год 

 

2013 год 

 

2014 год 2015 год 

2016 - 

2020 

годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Общие целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории муниципального образования 

1 

Доля объема  электрической энергии , расчеты за 

которую осуществляются с использованием 

приборов учета  в общем объеме электрической 

энергии, потребляемой (используемой) на 

территории  МО 

%  100 

 

100 

 

 

 

100 

 

100 

 

 

 

100 100  100  

2 

Доля объёма тепловой энергии, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учета, в 

общем объёме тепловой энергии, потребляемой 

(используемой) на территории МО 

% 100 

100 100 100 100 

100 100 

3 

Доля объёма холодной воды, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учёта, в 

общем объёме воды потребляемой (используемой) на 

территории МО 

% 29 

32 35 35 36 

38 50 

4 

Доля объёма горячей воды, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учёта, в 

общем объёме воды потребляемой (используемой) на 

территории МО 

% 0 

0 0 0 0 

0 0 

5 

Доля объёма природного газа, расчеты за который 

осуществляются с использованием приборов учёта, в 

общем объёме природного газа потребляемого 

(используемого) на территории МО 

% 0 

0 0 0 0 

0 0 

6 

Доля объёма энергетических ресурсов, 

производимых с использованием возобновляемых 

источников энергии и (или) вторичных 

энергетических ресурсов, в общем объёме 

энергетических ресурсов, производимых  на 

территории МО 

% 0 

0 0 0 0 

0 0 

Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном секторе 

7 

Удельный расход электрической энергии на 

снабжение органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв.м. 

общей площади) 

кВтч/м2 
8,604 

 

 

8,165 

 

8,867 

 

8,604 

 

8,341 
8,077 7,638 



№ п/п 

Наименование целевых показателей 

Единица 

измерения 2010 год 

 

2011 год 

 

2012 

год 

 

2013 год 

 

2014 год 2015 год 

2016 - 

2020 

годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

8 

Удельный расход тепловой энергии на снабжение 

органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений (в расчете на 1 кв.м. общей площади) 

Гкал/м2 0,257 

 

0,257 

 

0,225 

 

0,219 

0,212 

0,205 0,200 

9 

Удельный расход холодной воды на снабжение 

органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений (в расчете на 1 человека) 

М3/чел 
 

0,745 

 

1,233 

 

 

1,672 

 

 

1,644 

 

 

1,594 

 

 

1,546 

 

 

1,497 

 

10 

Удельный расход горячей воды на снабжение 

органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений (в расчете на 1 человека) 

М3/чел 0 0 0 0 0 0 0 

11 

Удельный расход природного газа на снабжение 

органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений (в расчете на 1 человека) 

Тыс.м3/чел 0 0 0 0 0 0 0 

12 

Отношение экономии энергетических ресурсов и 

воды в стоимостном выражении, достижение 

которой планируется в результате реализации 

энергосервисных договоров (контрактов), 

заключенных органами местного самоуправления и 

муниципальными учреждениями, к общему объёму 

финансирования муниципальной программы 

 0 0 0 0 0 0 0 

13 

Количество энергосервисных договоров 

(контрактов), заключенных органами местного 

самоуправления и муниципальными учреждениями 

Шт. 5 5 5 5 5 5 5 

Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в  жилищном фонде 

14 

Удельный расход тепловой  энергии в 

многоквартирных домах (в расчете на 1 кв.метр 

общей площади) 

Гкал/м2 0 

0 

 

 

0 0 0 0 0 

15 

Удельный расход холодной воды в многоквартирных 

домах (в расчете на 1 жителя) М3/чел 16,7 17,0 

 

17,5 

 

 

17,6 

 

 

17,8 

 

18,2 18,2 

16 

Удельный расход горячей воды в многоквартирных 

домах (в расчете на 1 жителя) М3/чел 0 0 

 

0 

 

 

0 

 

0 0 0 

17 

Удельный расход электрической энергии в 

многоквартирных домах (в расчете на 1 кв.м. общей 

площади) 

кВтч/м2 26,2 

 

27,1 

 

 

26,4 

 

 

29,2 

 

 

26,9 

 

27,9 28,2 

18 

Удельный расход природного газа в 

многоквартирных домах с индивидуальными 

системами газового отопления (в расчете на 1 

кв.метр общей площади) 

 

Тыс.м3/м2 0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 0 0 



№ п/п 

Наименование целевых показателей 

Единица 

измерения 2010 год 

 

2011 год 

 

2012 

год 

 

2013 год 

 

2014 год 2015 год 

2016 - 

2020 

годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

19 

Удельный расход природного газа в 

многоквартирных домах с иными  системами 

теплоснабжения  (в расчете на 1 жителя) 

Тыс.м3/чел 0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 0 

20 

Удельный суммарный расход энергетических 

ресурсов в многоквартирных домах: 

-электроэнергия 

- водоснабжение 

 

Руб/м2 

        Руб/чел 

 

36,15 

916,83 

 

40,92 

1238,62 

 

42,24 

1350,30 

 

49,93 

1406,76 

 

48,95 

1574,23 

 

53,29 

1670,76 

 

56,40 

1805,44 

Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры  

21 
Удельный расход топлива на выработку тепловой 

энергии на тепловых электростанциях 
г.у.т./кВтч 0 

 

0 
0 0 0 0 0 

22 
Удельный расход топлива на выработку тепловой 

энергии на котельных 
кг.у.т./Гкал 

 

510,9 

682,2 

 

 

635,6 

 

665,8 

 

652,2 

 

637,1 
583,7 

23 

Удельный расход электрической энергии, 

используемой при передаче тепловой энергии в 

системах теплоснабжения 

кВтч/Гкал 
178,2 

 

159,3 

 

178,3 

 

171,5 

 

168,2 

 
164,5 

 

160,4 

 

24 

Доля потерь тепловой энергии при её передаче в 

общем объёме переданной тепловой энергии % 32,4 

 

32,4 

 

31,6 30,9 29,4 28,8 28,1 

25 
Доля потерь воды при её передаче в общем объёме 

переданной воды 
% 5,0 4,9 4,8 4,8 4,7 4,7 4,6 

26 
Удельный расход электрической энергии, используемой 

для передачи (транспортировки) воды в системах 

водоснабжения (на 1 куб. метр) 
кВтч/м3 0,98 0,96 0,94 0,92 0,90 0,88 0,86 

27 
Удельный расход электрической энергии, используемой в 

системах водоотведения (на 1 куб. метр) 
кВтч/м3 0 0 0 0 0 0 0 

28 

Удельный расход электрической энергии в системах 

уличного освещения (на 1 кв. метр освещаемой площади с 

уровнем освещенности, соответствующим установленным 

нормативам) 

кВтч/м2 141,5 136,0 109,0 91,1 88,5 85,6 83,3 

Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в транспортном комплексе 

29 

Количество транспортных средств, используемых 

органами местного самоуправления, 

муниципальными учреждениями, муниципальными 

унитарными предприятиями, в отношении которых 

проведены мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности, в том 

числе по замещению бензина и дизельного топлива, 

используемых транспортными средствами в качестве 

моторного топлива, альтернативными  видами  

моторного топлива - природным газом, газовыми 

смесями, используемыми  в  качестве  моторного 

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

топлива (далее-газовые смеси), сжиженным 

углеводородным газом,  иными альтернативными  

видами моторного топлива с учетом  доступности 

использования, близости расположения к источникам  

природного газа, газовых смесей,  иных 

альтернативных видов  моторного топлива и 

экономической целесообразности такого замещения.. 



 

5. Целевые показатели в области  энергосбережения и повышения энергетической эффективности                 

муниципального  образования Пудовское сельское поселение 

 

№ 

п/п Наименование целевых показателей 

Единица 

измерен

ия 

2010 

(факт) 

2011 

(факт) 

2012 г. 

(факт) 
2013 г. 2014г. 

 

2015г. 

 

2016-

2020г. 

1 2 3   4 5 6 7 8 

Общие целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории муниципального образования 

1 

Доля объема электрической энергии, расчеты за которую 

осуществляется с использованием приборов учета, в общем объеме 

электрической энергии потребляемой на территории МО 

%. 100 100 100 100 100 100 100 

2 
Доля объема тепловой электроэнергии расчеты за которую 

осуществляется с использованием приборов учета, в общем объеме 

тепловой энергии потребляемой на территории МО 

%  0 0 0 0 0 0 0 

3 
Доля объема холодной воды расчеты за которую осуществляется с 

использованием приборов учета, в общем объеме воды 

потребляемой на территории МО 

% 30 40 50 70 80 90 100 

4 

Доля объема горячей воды расчеты за которую осуществляется с 

использованием приборов учета, в общем объеме воды 

потребляемой на территории МО 

% 0 0 0 0 0 0 0 

5 

Доля объема природного газа расчеты за который осуществляется 

с использованием приборов учета, в общем объеме природного 

газа потребляемой на территории МО 
% 100 100 100 100 100 100 100 

6 

Доля объема энергетических ресурсов ,производимых с 

использованием возобновляемых источников энергии и (или) 

вторичных энергетических ресурсов, в общем объеме 

энергетических ресурсов  производимых на территории МО 

% 
 -  

 
- - - - - - 

Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном секторе 

7 

Удельный расход электрической энергии на снабжение ОМСУ и 

муниципальных учреждений, (в расчете на 1 кв. метр общей 

площади) 
Квт/м2 0,370 0,257 0,283 0,257 0,249 0,241 0,233 

8 

Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов 

местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете 

на 1 кв. метр общей площади) 

 

Гкал/м2 0,176 0,176 0,171 0,166 0,161 0,156 0,150 



9 

Удельный расход холодной воды на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 

человека) 

 

м3/чел 2,04 2,04 2,04 1,98 1,92 1,86 9,03 

10 

Удельный расход горячей воды на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 

человека) 

 

М3/чел - - - - - - - 

11 

Удельный расход природного газа на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 

человека) 

 

М3/чел  - - 0,05 0,145 0,140 0,135 0,135 

12 

Отношение экономии энергетических ресурсов и воды в 

стоимостном выражении, достижение которой планируется в 

результате реализации энергосервисных договоров (контрактов), 

заключенных органами местного самоуправления и 

муниципальными учреждениями, к общему объему 

финансирования муниципальной программы 

 

 0 0 0,01 0,8 0,12 0,43 0,26 

13 

Количество энергосервисных договоров (контрактов), 

заключенных органами местного самоуправления и 

муниципальными учреждениями 

 

шт. 0 0 0 1 1 0 2 

Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде 

 

14 

Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах (в 

расчете на 1 кв. метр общей площади) 

 

Гкал/м2 - - - - - - - 

15 

Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах (в 

расчете на 1 жителя) 

 

м3/чел 15,5 14,2 13,5 13,1 12,7 12,3 12,3 

16 

Удельный расход горячей воды в многоквартирных домах (в 

расчете на 1 жителя) 

 
м3/ чел - - - - - - - 

17 

Удельный расход электрической энергии в многоквартирных 

домах (в расчете на 1 кв. метр общей площади) 

 
кВтч/м2 26,04 28,8 28,9 28,9 30,0 30,0 30,0 

18 

Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с 

индивидуальными системами газового отопления (в расчете на 1 

кв. метр общей площади) 

 

тыс.м3/м

2 
0,03 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 2,0 

19 
Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с 

иными системами теплоснабжения (в расчете на 1 жителя) 
- - - - - - - - 



20 

Удельный суммарный расход энергетических ресурсов в 

многоквартирных домах 

 

        

Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры  

 

21 

Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на 

тепловых электростанциях; 

 

 - - - - - - - 

22 

Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на 

котельных; 

 

т.у.т./Гкал 242 242 242 151,2 0 0 0 

23 

Удельный расход электрической энергии, используемой при 

передаче тепловой энергии в системах теплоснабжения; 

 

кВтч/Гкал 26,6 26,6 26,6 16,6 0 0 0 

24 

Доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем объеме 

переданной тепловой энергии; 

 

% 21,4 21,4 21,4 13,3 0 0 0 

25 

Доля потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной 

воды; 

 

% 11,2 11,2 10,8 10,4 10,0 9,7 8,2 

26 

Удельный расход электрической энергии, используемой для 

передачи (транспортировки) воды в системах водоснабжения (на 

1 куб. метр); 

 

кВтч/м3 3 3,03 3,07 3,07 1,9 1,96 2,02 

27 

Удельный расход электрической энергии, используемой в 

системах водоотведения (на 1 куб. метр); 

 

кВтч/м3 - - - - - - - 

28 

Удельный расход электрической энергии в системах уличного 

освещения (на 1 кв. метр освещаемой площади с уровнем 

освещенности, соответствующим установленным нормативам). 

 

кВтч/м2        

Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в транспортном комплексе 

29 

Количество высокоэкономичных по использованию моторного 

топлива и электрической энергии (в том числе относящихся к 

объектам с высоким классом энергетической эффективности) 

транспортных средств, относящихся к общественному 

транспорту, регулирование тарифов на услуги по перевозке на 

котором осуществляется муниципальным образованием; 

 

ед 0 0 0 0 0 0 0 

30 
Количество транспортных средств, относящихся к 

общественному транспорту, регулирование тарифов на услуги по 
ед 0 0 0 0 0 0 1 



перевозке на котором осуществляется муниципальным 

образованием, в отношении которых проведены мероприятия по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности, 

в том числе по замещению бензина и дизельного топлива, 

используемых транспортными средствами в качестве моторного 

топлива альтернативными  видами  моторного топлива - 

природным газом, газовыми смесями, используемыми  в  качестве  

моторного топлива (далее-газовые смеси), сжиженным 

углеводородным газом,  электрической энергией, иными 

альтернативными  видами моторного топлива с учетом  

доступности использования, близости расположения к 

источникам  природного газа, газовых смесей, электрической 

энергии, иных альтернативных видов  моторного топлива и 

экономической целесообразности такого замещения.  

31 

 

Количество транспортных средств, использующих природный 

газ, газовые смеси, сжиженный углеводородный газ в качестве 

моторного топлива, регулирование тарифов на услуги по 

перевозке на которых осуществляется муниципальным 

образованием; 

 

ед 0 0 0 0 0 0 0 

32 

Количество транспортных средств с автономным источником 

электрического питания, относящихся к общественному 

транспорту, регулирование тарифов на услуги по перевозке на 

которых осуществляется муниципальным образованием; 

 

ед 0 0 0 0 0 0 0 

33 

Количество транспортных средств, используемых органами 

местного самоуправления, муниципальными учреждениями, 

муниципальными унитарными предприятиями, в отношении 

которых проведены мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности, в том числе по 

замещению бензина и дизельного топлива, используемых 

транспортными средствами в качестве моторного топлива, 

альтернативными  видами  моторного топлива - природным 

газом, газовыми смесями, используемыми  в  качестве  моторного 

топлива (далее-газовые смеси), сжиженным углеводородным 

газом,  иными альтернативными  видами моторного топлива с 

учетом  доступности использования, близости расположения к 

источникам  природного газа, газовых смесей,  иных 

альтернативных видов  моторного топлива и экономической 

целесообразности такого замещения. 

ед 0 0 0 0 0 0 1 



34 

Количество транспортных средств с автономным источником 

электрического питания, используемых органами местного 

самоуправления, муниципальными учреждениями и 

муниципальными унитарными предприятиями. 

 

ед 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

6. Целевые показатели в области  энергосбережения и повышения энергетической эффективности                 

муниципального  образования Новокривошеинское сельское поселение 

 

№ п/п Наименование целевых показателей 2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016-2020 

г.г 

1 2 5 6 7 8 9 10 

                                 Общие целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

1  Доля объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, 

потребляемой (используемой) на территории муниципального образования  

100 100 100 100 100 100 

2  Доля объема тепловой энергии, расчеты за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, 

потребляемой (используемой) на территории муниципального образования 

51 78 78 100 100 100 

3 Доля объема холодной воды, расчеты за которую осуществляются с 

использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой 

(используемой) на территории муниципального образования 

13 20 21 23 24 29 

4 Доля объема природного газа, расчеты за который осуществляются с 

использованием приборов учета, в общем объеме природного газа, потребляемого 

(используемого) на территории муниципального образования 

100 100 100 100 100 100 

5 Доля объема энергетических ресурсов, производимых с использованием 

возобновляемых источников энергии и (или) вторичных энергетических ресурсов, 

в общем объеме энергетических ресурсов, производимых на территории 

муниципального образования  

100 100 100 100 100 100 



№ п/п Наименование целевых показателей 2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016-2020  

1 2 5 6 7 8 9 10 

                        Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном секторе 

6 Удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных  учреждений (в расчете на 1 кв.метр общ пл) 

14,6 14,4 14,5 14,2 14,1 14,0 

7 Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных  учреждений (в расчете на 1 кв.метр общей пл) 

0,20 0,25 0,24 0,23 0,23 0,23  

8 Удельный расход холодной воды на снабжение органов местного самоуправления 

и муниципальных  учреждений (в расчете на 1 человека) 

3,14 3,15 3,05 2,95 2,85 2,75  

9 Удельный расход природного газа на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных  учреждений (в расчете на 1 человека в год ) 

1010,5 1117,7 1084,17 1050,64 1017,11 983,58   

10 Отношение экономии энергетических ресурсов и воды в стоимостном выражении, 

достижение которой планируется в результате реализации энергосервисных 

договоров (контрактов), заключенных органами местного самоуправления и 

муниципальными учреждениями, к общему объему финансирования 

муниципальной программы 

- - - - - - 

11 Количество энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами 

местного самоуправления и муниципальными учреждениями  

0 0 0 0 2 3 

Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде 

12 Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах (в расчете на 1 кв. 

метр общей площади) 

0,46 0,46 0,45 0,44 0,43 0,43  в год 

13 Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах (в расчете на 1 

жителя) 

18,1 19,2 18,6 18,04 17,5 17,0 в год 

14 Удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах (в расчете на 

1 кв. метр общей площади) 

498,3 641,08 621,8 603,1 585,01 567,6 в год 

15 Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с индивидуальными 

системами газового отопления (в расчете на 1 кв. метр общей площади) 

6,8 7,2 7,0 6,8 6,6 6,4 в год 



16 Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с иными системами 

теплоснабжения (в расчете на 1 жителя) 

896 944 916 889 862 836 в год 

Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры  

 

17 Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на тепловых 

электростанциях 

      

18 Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на котельных        

Новокривошеино,тут/Гкал 0,52 0,4 0,25 0,18 0,18 0,18 

Малиновка,тут/Гкал 0,53 0,45 0,33 0,32 0,31 0,31 

19 Удельный расход электрической энергии, используемой при передаче тепловой 

энергии в системах теплоснабжения     Новокривошеино, кВтч/Гкал 

Малиновка,кВтч/Гкал 

23,0 22,3 21,7 21,04 20,4 20,4 

24,4 23,7 23,0 22,3 21,6 21,6 

20 Доля потерь тепловой энергии при её передаче в общем объеме переданной 

тепловой энергии 

16,8 16,3 15,8 15,3 15,3 15,3 в год 

21 Доля потерь воды при её передаче в общем объеме переданной воды 29,6 28,7 27,8 26,9 26,9 26,9в год 

22 

 

Удельный расход электрической энергии, используемой для передачи 

(транспортировки) воды в системах водоснабжения ( на 1 куб.метр) 

6,4 6,2 6,0 5,8 5,8 5,8в год 

23 Удельный расход электрической энергии, используемой в системах водоотведения   (на 1 

куб.метр) 
      

24 Удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения (на 1 

кв.метр освещаемой площади с уровнем освещенности, соответствующим 

установленным нормативам) 

0,18 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 

Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в транспортном комплексе 

25 Количество высокоэкономичных по использованию моторного топлива и 

электрической энергии (в том числе относящихся к объектам с высоким классом 

энергетической эффективности) транспортных средств, относящихся к 

общественному транспорту, регулирование тарифов на услуги по перевозке на 

котором осуществляется муниципальным образованием; 

      



 

26 

     Количество транспортных средств, относящихся к общественному транспорту, 

регулирование тарифов на услуги по перевозке на котором осуществляется 

муниципальным образованием, в отношении которых проведены мероприятия по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по 

замещению бензина и дизельного топлива, используемых транспортными 

средствами в качестве моторного топлива альтернативными  видами  моторного 

топлива - природным газом, газовыми смесями, используемыми  в  качестве  

моторного топлива (далее-газовые смеси), сжиженным углеводородным газом,  

электрической энергией, иными альтернативными  видами моторного топлива с 

учетом  доступности использования, близости расположения к источникам  

природного газа, газовых смесей, электрической энергии, иных альтернативных 

видов  моторного топлива и экономической целесообразности такого замещения 

      

27 Количество транспортных средств, использующих природный газ, газовые смеси, 

сжиженный углеводородный газ в качестве моторного топлива, регулирование 

тарифов на услуги по перевозке на которых осуществляется муниципальным 

образованием 

      

28 Количество транспортных средств с автономным источником электрического 

питания, относящихся к общественному транспорту, регулирование тарифов на 

услуги по перевозке на которых осуществляется муниципальным образованием 

      

29 Количество транспортных средств, используемых органами местного 

самоуправления, муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными 

предприятиями, в отношении которых проведены мероприятия по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по 

замещению бензина и дизельного топлива, используемых транспортными 

средствами в качестве моторного топлива, альтернативными  видами  моторного 

топлива - природным газом, газовыми смесями, используемыми  в  качестве  

моторного топлива (далее-газовые смеси), сжиженным углеводородным газом,  

иными альтернативными  видами моторного топлива с учетом  доступности 

использования, близости расположения к источникам  природного газа, газовых 

смесей,  иных альтернативных видов  моторного топлива и экономической 

целесообразности такого замещения 

0 0 0 0 1 1 

30 количество транспортных средств с автономным источником электрического 

питания, используемых органами местного самоуправления, муниципальными 

учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями. 

      

 



 

7. Целевые показатели в области  энергосбережения и повышения энергетической эффективности                 

муниципального  образования Иштанское сельское поселение 

 

№ 

п/п Наименование целевых показателей 

Единица 

измерения 2010 год 

 

2011 год 

 

2012 

год 

 

2013 год 

 

2014 год 2015 год 2016 - 2020 годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Общие целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

1 

Доля объема электрической энергии, расчеты за 

которую осуществляются с использованием  

приборов учета, в общем объеме электрической 

энергии, потребляемой (используемой) на 

территории  муниципального образования. 

%  100 

 

 

100 

 

 

 

100 

 

 

 

100 

 

 

 

100 

 

100 100 

2 

Доля объема тепловой энергии, расчеты за которую 

осуществляются  с использованием приборов учета, в 

общем объеме тепловой энергии, потребляемой 

(используемой) на территории муниципального 

образования 

 % 0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 0 0 

3 

Доля объема холодной воды, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов  учета, в 

общем объеме воды, потребляемой (используемой) 

на территории муниципального  образования 

% 0 

 

 

5,0 

 

 

5,8 

 

 

5,8 

 

 

5,8 
5,8 5,8 

4 

Доля объема горячей воды, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учета в 

общем объеме воды, потребляемой (используемой) 

на территории муниципального образования  

% 0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 
0 0  

5 

Доля объема природного газа, расчеты за который 

осуществляются с использованием приборов учета, в 

общем объеме природного  газа, потребляемого 

(используемого) на территории муниципального 

образования 

% 0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 0 0 

6 

Доля объема энергетических ресурсов, 

производимых с использованием возобновляемых 

источников энергии и (или) вторичных 

энергетических ресурсов, в общем объеме 

энергетических ресурсов, производимых на 

территории  муниципального образования 

 

 

 

% 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 0 0 



Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном секторе 

№ 

п/п Наименование целевых показателей 

Единица 

измерения 2010 год 

 

2011 год 

 

2012 

год 

 

2013 год 

 

2014 год 2015 год 2016 - 2020 годы 

7 

Удельный расход эклектической энергии на 

снабжение органов местного самоуправления  и 

муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв.метр 

общей площади) 

кВтч/м2 
 

15,9 

 

 

19,0 

 

 

19,9 

 

 

21,0 

 

 

20,9 

 

20,3 

 

20,3 

8 

Удельный расход тепловой энергии на снабжение 

органов местного самоуправления  и муниципальных 

учреждений (в расчете на 1 кв. метр  общей площади) 

Гкал/м2 
 

0,13 

 

 

0,19 

 

 

0,19 

 

 

0,19 

 

 

0,19 

 

0,19 

 

0,19 

9 

Удельный расход холодной воды на снабжение 

органов местного самоуправления  и муниципальных 

учреждений  (в расчете на 1 человека) 

М3/чел. 4,4 

 

3,8 

 

3,8 

 

1,9 

 

2,7 2,7 2,7 

10 

Удельный расход горячей воды на снабжение 

органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений (В расчете на 1 человека) 

М3/чел. 0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 0 0 

11 

Отношение экономии энергетических ресурсов и 

воды в стоимостном выражении, достижение которой 

планируется в результате реализации 

энергосервисных договоров (контрактов) 

заключенных  органами местного самоуправления и 

муниципальными учреждениями, к общему объему  

финансирования муниципальной программы 

  

    

  

12 

Количество энергосервисных договоров 

(контрактов), заключенных органами местного 

самоуправления и муниципальными учреждениями. 

  

    

  

 
Целевые показатели в области энергосбережения  и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде 

 

13 
Удельный расход тепловой энергии в 
многоквартирных домах (в расчете на 1 кв. мест 
общей площади) 

Гкал/м2 0,01 
 

0,01 
 

0,01 
 

0,01 
 

0,01 0,01 0,01 

14 
Удельный расход холодной воды в многоквартирных 
домах  (в расчете на 1 жителя) 

М3/чел. 
 

0,02 
 

0,02 
 

0,01 
 

0,01 
 

0,01 
 

0,01 
 

0,01 

15 
Удельный расход горячей воды в многоквартирных 
домах (в расчете на 1 жителя) 

кВтч/м2 
 

21,8 
 

22,4 
 

26,7 
 

26,7 
 

26,7 
 

27,1 
 

27,1 

16 
Удельный расход электрической энергии в 
многоквартирных домах (в расчете на 1 кв. метр 
общей площади) 

  
    

  

17 

Удельный расход природного газа в 

многоквартирных домах с индивидуальными 

системами газового отопления (в расчете на 1 кв. 

метр общей площади) 

  

    

  

18 
Удельный расход природного газа в  

многоквартирных домах с иными системами 
  

    
  



теплоснабжения (в расчете на 1 жителя) 

19 

Удельный суммарный расход энергетических 

ресурсов в многоквартирных домах 

 

  

    

  

 
Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры 

 

20 
Удельный расход топлива на выработку тепловой 

энергии на тепловых электростанциях г.у.т./кВтч  
    

  

21 
Удельный расход топлива на выработку тепловой 

энергии на котельных 
кг.у.т./Гкал 0,46 

036 0,36 0,37 0,34 
0,34 0,34 

22 

Удельный расход электрической энергии, 

используемой при передаче тепловой энергии в  

системах теплоснабжения  

кВтч  

    

  

23 
Доля потерь тепловой энергии при ее передаче в 
общем объеме переданной тепловой энергии 
 

Гкал.  
    

  

 
24 

Доля потери воды при ее передаче в общем объеме 
переданной воды 
 

куб.м 5,3 
 

5,3 
 

5,2 
 

5,2 
 

5,1 5,1 5,0 

 
25 

Удельный расход электрической энергии, 
используемой для передачи (транспортировки) воды 
в системах водоснабжения (на 1 куб. метр) 
 
 

кВтч/м3 3,4 

 
 

3,4 

 
 

3,2 

 
 

3,2 

 
 

3,0 3,0 3,0 

26 

Удельный расход электрической энергии, 
используемой в системах водоотведения (на 1 куб. 
метр) 
 

  

    

  

27 
 
 

Удельный расход электрической энергии в системах 
уличного освещения (на 1 кв. метр освещаемой 
площади с уровнем освещенности, соответствующим 
установленным нормативам) 

  

    

  

 
 

Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической  эффективности в транспортном комплексе 

28 
 
 

Количество высокоэкономичных по использованию 
моторного топлива и электрической энергии (в том 
числе относящихся к объектам с высоким классом 
энергетической эффективности) транспортных 
средств, относящихся к общественному транспорту,  
регулирование тарифов на услуги по перевозке на 
котором осуществляется муниципальным 
образованием. 

  

    

  

29 
 

Количество транспортных средств, относящихся к 
общественному транспорту, регулирование тарифов 
на услуги по перевозке на котором осуществляется 
муниципальным образованием, в отношении которых 
проведены мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности, в том 

  

    

  



числе по замещению бензина и дизельного топлива, 
используемых транспортными средствами в качестве 
моторного топлива альтернативными  видами  
моторного топлива - природным газом, газовыми 
смесями, используемыми  в  качестве  моторного 
топлива (далее-газовые смеси), сжиженным 
углеводородным газом,  электрической энергией, 
иными альтернативными  видами моторного топлива 
с учетом  доступности использования, близости 
расположения к источникам  природного газа, 
газовых смесей, электрической энергии, иных 
альтернативных видов  моторного топлива и 
экономической целесообразности такого замещения. 

30 

Количество транспортных средств, использующих 

природный газ, газовые смеси, сжиженный  

углеводородный газ в качестве моторного топлива, 

регулирование тарифов на услуги по перевозке на 

которых осуществляется муниципальным 

образованием  

  

    

1  

31 

Количество транспортных средств с автономным 

источником питания, относящихся к общественному 

транспорту, регулирование тарифов на услуги по 

перевозке на которых осуществляется 

муниципальным образованием 

  

    

  

32 

Количество транспортных средств, используемых 

органами местного самоуправления, 

муниципальными учреждениями, муниципальными 

унитарными предприятиями, в отношении которых 

проведены мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности, в том 

числе по замещению бензина и дизельного топлива, 

используемых транспортными средствами в качестве 

моторного топлива, альтернативными  видами  

моторного топлива - природным газом, газовыми 

смесями, используемыми  в  качестве  моторного 

топлива (далее-газовые смеси), сжиженным 

углеводородным газом,  иными альтернативными  

видами моторного топлива с учетом  доступности 

использования, близости расположения к источникам  

природного газа, газовых смесей,  иных 

альтернативных видов  моторного топлива и 

экономической целесообразности такого замещения.. 

  

    

  

33 

Количество транспортных средств с автономным 

источником электрического питания, используемых 

органами местного самоуправления, 

муниципальными учреждениями и муниципальными 

унитарными предприятиями 

  

    

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической  эффективности в транспортном комплексе 
бюджетных учреждений, муниципальных  унитарных  предприятий Кривошеинского района, Администрации Кривошеинского 

района 
 

№ 

п/п 
Наименование целевых показателей 

ед изм 
2010 год 

 

2011 год 

 

2012 г 

 

2013 год 

 

2014 год 
2015 год 2016 - 2020 годы 

1 
 
 

Количество высокоэкономичных по использованию 
моторного топлива и электрической энергии (в том числе 
относящихся к объектам с высоким классом энергетической 
эффективности) транспортных средств, относящихся к 
общественному транспорту,  регулирование тарифов на 
услуги по перевозке на котором осуществляется 
муниципальным образованием. 

 

 

ед. 
 

    

 
 
 
 

2 
 

Количество транспортных средств, относящихся к 
общественному транспорту, регулирование тарифов на услуги 
по перевозке на котором осуществляется муниципальным 
образованием, в отношении которых проведены мероприятия 

 
 

 
 

0 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

1 

 
 

1 



 

 

по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности, в том числе по замещению бензина и 
дизельного топлива, используемых транспортными 
средствами в качестве моторного топлива альтернативными  
видами  моторного топлива - природным газом, газовыми 
смесями, используемыми  в  качестве  моторного топлива 
(далее-газовые смеси), сжиженным углеводородным газом,  
электрической энергией, иными альтернативными  видами 
моторного топлива с учетом  доступности использования, 
близости расположения к источникам  природного газа, 
газовых смесей, электрической энергии, иных альтернативных 
видов  моторного топлива и экономической целесообразности 
такого замещения. 

ед.  
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 
 
 

1 

3 

Количество транспортных средств, использующих природный 

газ, газовые смеси, сжиженный  углеводородный газ в 

качестве моторного топлива, регулирование тарифов на 

услуги по перевозке на которых осуществляется 

муниципальным образованием  

 

 

ед. 
 

  

 

 

  

  

4 

Количество транспортных средств с автономным источником 

питания, относящихся к общественному транспорту, 

регулирование тарифов на услуги по перевозке на которых 

осуществляется муниципальным образованием 

 

 

ед. 
 

    

  

5 

Количество транспортных средств, используемых органами 

местного самоуправления, муниципальными учреждениями, 

муниципальными унитарными предприятиями, в отношении 

которых проведены мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности, в том числе по 

замещению бензина и дизельного топлива, используемых 

транспортными средствами в качестве моторного топлива, 

альтернативными  видами  моторного топлива - природным 

газом, газовыми смесями, используемыми  в  качестве  

моторного топлива (далее-газовые смеси), сжиженным 

углеводородным газом,  иными альтернативными  видами 

моторного топлива с учетом  доступности использования, 

близости расположения к источникам  природного газа, 

газовых смесей,  иных альтернативных видов  моторного 

топлива и экономической целесообразности такого 

замещения. 

 

 

ед. 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

0 

6 

Количество транспортных средств с автономным источником 

электрического питания, используемых органами местного 

самоуправления, муниципальными учреждениями и 

муниципальными унитарными предприятиями 

ед.  

    

 
 

 



Приложение 2 к Постановлению  

Администрации Кривошеинского района  

от 27.12.2014 №  897 

Приложение 2 

к  муниципальной  программы  

«Энергосбережение и повышение энергетической  

эффективности на территории Кривошеинского района 

 Томской области на  2012год и на перспективу до  2020 года»  

Форма 1  

 

 

Фактические значения целевых показателей  в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в 

муниципальном секторе  Кривошеинского  района за ______квартал   20____год 

№ 

п/п 
Наименование целевых показателей 

Единица 

измерения 

год 

1 квартал  2 квартал  3 квартал  4 квартал  Год  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Удельный расход электрической энергии на снабжение органов 

местного самоуправления и муниципальных учреждений 
кВтч/м2      

2 
Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 
Гкал/м2      

3 
Удельный расход холодной воды на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 
м3/ чел.      

4 
Удельный расход горячей воды на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 
м3/ чел.      

5 
Удельный расход природного газа на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 
м3/ чел.      

6 

Отношение экономии энергетических ресурсов и воды в стоимостном 

выражении, достижение которой планируется в результате реализации 

энергосервисных договоров (контрактов), заключённых органами 

местного самоуправления и муниципальными учреждениями, к общему 

объёму финансирования муниципальной программы 

%      

7 
Количество энергосервисных договор (контрактов) заключённых 

органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями 
ед.      



 

Форма 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фактические значения целевых показателей  в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном 

фонде   Кривошеинского  района за ______квартал   20____год 

№ 

п/п 
Наименование целевых показателей 

Единица 

измерения 

Год 

1 квартал  2 квартал  3 квартал  4 квартал  Год  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах  Гкал/кв.м.2      

2 Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах  м3//чел      

3 Удельный расход горячей воды в многоквартирных домах  м3/ чел.      

4 Удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах  кВтч/ кв.м.      

5 
Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с 

индивидуальными системами газового отопления 

тыс.м3/ 

кв.м. 
     

6 
Удельный расход природного газа в многоквартирных домах  с иными 

системами теплоснабжения 

тыс.м3/ 

чел. 
     

7 
Удельный суммарный расход энергетических ресурсов в 

многоквартирных домах  
тут/кв.м.      



Форма 3 

Сведения о потреблении и учете тепло- и энергоресурсов в жилищном фонде  Кривошеинского района  за   ____________ квартал   

20_____года (нарастающим итогом) 

Показатели 

Многоквартирные дома Индивидуальные дома 

Электр

оэнерг

ия 

Тепловая 

энергия 

хол 

вода 

Горячая 

вода 

Газ Всего Электроэ

нергия 

Тепловая 

энергия 

Холодна

я вода 

Горячая 

вода 

Газ Всего 

1. Общие сведения: х х х х х х х х х х х х 

Общее количество домов, ед.: 
х х х х 

х 
 х х х х х  

в том числе  имеющих 

централизованное снабжение , 

(дома) ед.     

 

      х 

Общая площадь домов, имеющих 

централизованное снабжение, 

кв.м     

 

      х 

Количество проживающих в 

домах, имеющих 

централизованное снабжение, 

чел.            х 

2. Сведения о количестве домов, 

оснащенных приборами учета 

(коллективного учёта - для 

многоквартирных домов, 

индивидуального учёта - для 

индивидуально-определенных 

зданий): х х х х х х х х х х х х 

Всего необходимо приборов 

учёта по видам энергоресурсов,  

шт 

 

      х      х 



Установлено приборов учёта по 

видам энергоресурсов , шт            х 

в том числе установлено в 

течение отчетного периода за  

__________квартал, шт  
           х 

3. Сведения о потреблении 

топливно-энергетических  

ресурсов: 

тыс. 

кВт*ч 
тыс. Гкал. 

тыс. 

м3 
тыс. м3 

тыс. 

м3 
х 

тыс. 

кВт*ч 
тыс. Гкал. тыс. м3 тыс. м3 

тыс. 

м3 
х 

Всего потреблено энергоресурсов 

по видам за  отчетный период  
     х      х 

в том числе по показаниям 

приборов учёта (для 

многоквартирных домов  по 

показаниям коллективных 

приборов учета, для  

индивидуально-определенных  

домов по показаниям  

индивидуальных  приборов 

учета)          х      х 

в  том числе потреблено 

энергоресурсов  в 

многоквартирных домах, расчёты 

за которые осуществляются с 

использованием  

индивидуальных  приборов учёта 
     х х х х х х х 

4. Число жилых  домов на 

территории Кривошеинского 

района в отношении которых  

проведено энергетическое 

обследование, всего, ед                  

в том числе за отчетный период, 

ед.                         

 



 

Форма 4 

 

 

 

 

 

 

 

Фактические значения целевых показателей  в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в  системах 

коммунальной  инфраструктуры  

№ 

п/п 
Наименование целевых показателей 

Единица 

измерения 

Год 

1 квартал  2 квартал  3 квартал  4 квартал  Год  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на тепловых 

электростанциях 

тут/ 

Гкал      

2 Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на котельных тут/Гкал      

3 
Удельный расход электрической энергии, используемой при передаче 

тепловой энергии в системах теплоснабжения 

кВтч/ 

тыс.куб.м 
     

4 
Доля потерь тепловой энергии при её передаче в общем объеме 

переданной тепловой энергии 
%      

5 Доля потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной воды %      

6 
Удельный расход электрической энергии, используемой для передачи 

(транспортировки) воды в системах водоснабжения 

кВтч/ 

куб.м. 
     

7 
Удельный расход электрической энергии, используемой в системах 

водоотведения 

кВтч/ 

куб.м. 
     

8 
Удельный расход электрической энергии в системах уличного  

освещения 

кВтч/ 

кв.м. 
     



 Форма 5 

Фактические значения целевых показателей  в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в  

транспортном комплексе  

№ 

п/п 
Наименование целевых показателей 

Единица 

измерения 

Год 

1 квартал  2 квартал  3 квартал  4 квартал  Год  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

 Количество транспортных средств, относящихся к общественному 

транспорту, регулирование тарифов на услуги по перевозке на котором 

осуществляется муниципальным образованием, в отношении которых 

проведены мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности, в том числе по замещению бензина и 

дизельного топлива, используемых транспортными средствами в 

качестве моторного топлива альтернативными  видами  моторного 

топлива - природным газом, газовыми смесями, используемыми  в  

качестве  моторного топлива (далее-газовые смеси), сжиженным 

углеводородным газом,  электрической энергией, иными 

альтернативными  видами моторного топлива с учетом  доступности 

использования, близости расположения к источникам  природного газа, 

газовых смесей, электрической энергии, иных альтернативных видов  

моторного топлива и экономической целесообразности такого 

замещения. 

ед      

2 

Количество транспортных средств, используемых органами местного 

самоуправления, муниципальными учреждениями, муниципальными 

унитарными предприятиями, в отношении которых проведены 

мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности, в том числе по замещению бензина и дизельного 

топлива, используемых транспортными средствами в качестве 

моторного топлива, альтернативными  видами  моторного топлива - 

природным газом, газовыми смесями, используемыми  в  качестве  

моторного топлива (далее-газовые смеси), сжиженным углеводородным 

газом,  иными альтернативными  видами моторного топлива с учетом  

доступности использования, близости расположения к источникам  

природного газа, газовых смесей,  иных альтернативных видов  

моторного топлива и экономической целесообразности такого 

замещения. 

ед.      


